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Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.10.40 Mannschaft 10m Luftgewehr Junioren I

1.10.40 Einzel 10m Luftgewehr Junioren I

1.10.41 Mannschaft 10m Luftgewehr Juniorinnen I 

1.10.41 Einzel 10m Luftgewehr Juniorinnen I 

1.10.42 Einzel 10m Luftgewehr Junioren II

1.10.43 Einzel 10m Luftgewehr Juniorinnen II

1.35.10 Mannschaft 100m KK Herren I

1.35.10 Einzel 100m KK Herren I

1.35.11 Einzel 100m KK Damen I

1.35.12 Einzel 100m KK Herren II

1.35.13 Einzel 100m KK Damen II

1.35.40 Einzel 100m KK Junioren I

1.35.41 Einzel 100m KK Juniorinnen I 

1.40.14 Mannschaft KK - 3x20 Herren III

1.40.14 Einzel KK - 3x20 Herren III

1.40.15 Mannschaft KK - 3x20 Damen III

1.40.15 Einzel KK - 3x20 Damen III

1.40.16 Einzel KK - 3x20 Herren IV

1.40.30 Mannschaft KK - 3x20 Jugend m

1.40.30 Einzel KK - 3x20 Jugend m

1.40.31 Einzel KK - 3x20 Jugend w

1.43.70 Mannschaft 50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren I

1.43.70 Einzel 50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren I

1.43.71 Einzel 50m KK Auflage Zielfernrohr Seniorinnen I

1.43.74 Mannschaft 50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren III

1.43.74 Einzel 50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren III

1.43.75 Einzel 50m KK Auflage Zielfernrohr Seniorinnen III

1.43.76 Einzel 50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren IV

1.43.78 Einzel 50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren V

2.10.40 Mannschaft 10m Luftpistole Junioren I

2.10.40 Einzel 10m Luftpistole Junioren I

2.10.41 Mannschaft 10m Luftpistole Juniorinnen I 

2.10.41 Einzel 10m Luftpistole Juniorinnen I 

2.10.42 Einzel 10m Luftpistole Junioren II

2.10.43 Einzel 10m Luftpistole Juniorinnen II

2.40.14 Mannschaft 25m Pistole Herren III

2.40.14 Einzel 25m Pistole Herren III

2.40.16 Einzel 25m Pistole Herren IV

2.40.30 Mannschaft 25m Pistole Jugend m

2.40.30 Einzel 25m Pistole Jugend m

2.40.31 Einzel 25m Pistole Jugend w

2.40.92 Einzel 25m Pistole SH1/AB1 m ohne Hilfsm.

5.20.10 Mannschaft 30m Armbrust Herren I

5.20.10 Einzel 30m Armbrust Herren I

5.20.14 Einzel 30m Armbrust Herren III
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Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

5.31.10 Mannschaft Armbrust national Scheibe Herren I

5.31.10 Einzel Armbrust national Scheibe Herren I

5.31.14 Einzel Armbrust national Scheibe Herren III

5.31.16 Einzel Armbrust national Scheibe Herren IV



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40

10m Luftgewehr Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1197,9
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  02003 SV Barfelde I 1211,4 Ringen
Neuer LM Rekord

77 Kronemann, Paul 407,8
76 Herlemann, Leon 402,9
78 Schröter, Simon 400,7

2  02003 SV Barfelde II 1179,3 Ringen

80 Warnstädt, Leon-Maurice 399,5
81 Wernicke, Jonas 395,0
79 Klimaschewski, Leon 384,8

3  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 1152,7 Ringen

1917 Erhard, Luca Björn 392,1
1913 Peczat, Piet Julius 386,3
1914 Evers, Leonardo Kurt 374,3

4  07016 SG Lauenau 1063,4 Ringen

809 Thies, Rembert 356,6
808 Janisch, Niklas Johann 355,9
807 Seffer, Julian Jay 350,9

5  11021 SV Leiferde 740,9 Ringen

1149 Dannheim, Jarrod 387,0
1150 Dannheim, Torben 353,9
1145 Schrader, Gerrit 0,0

6  37004 SchV Bendingbostel 714,8 Ringen

2857 Stegmann, Enno 364,5
2854 Stankiewicz, Rico 350,3
2853 Bauchmüller, Leon 0,0

7  13052 SV Roringen e.V. 678,4 Ringen

1305 Bornemann, Dominik 392,2
1304 Pauls, Philipp 286,2
1302 Sottmann, Jonas 0,0



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 23.06.2024,22:25 Uhr    Seite: 2 1.10.40

8  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0 Ringen

1866 Gerlach, Torben Frederik 0,0
1867 Schwetje, Timo 0,0
1865 Verbeet, Jarek 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.40

10m Luftgewehr Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 405,9
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 77 Kronemann, Paul  02003 SV Barfelde I 104,3 99,2 100,8 103,5 407,8
Neuer LM Rekord

2 78 Schröter, Simon  02003 SV Barfelde I 98,7 101,6 101,4 99,0 400,7

3 80 Warnstädt, Leon-Maurice  02003 SV Barfelde II 97,6 99,2 103,2 99,5 399,5

4 1203 Komendera, Nils  12013 SV Lengde 96,6 101,7 99,0 98,7 396,0

5 2999 Auf dem Berge, Fredrik  38022 SSV Schulenburg 99,5 99,5 98,3 97,0 394,3

6 1305 Bornemann, Dominik  13052 SV Roringen e.V. 93,9 100,8 98,4 99,1 392,2

7 1149 Dannheim, Jarrod  11021 SV Leiferde 97,2 95,0 96,3 98,5 387,0

8 305 Bähre, Finn-Luca  04007 Burgdorfer SGes 94,6 93,5 98,7 98,4 385,2

9 1445 Nariman, Adel  15005 SSG VHS 93,4 100,0 94,0 97,3 384,7
10 2261 Elsner, David  26008 SV Eisdorf 96,5 97,1 93,2 95,6 382,4
11 2919 Meissner, Elias  38007 SV Elze 94,9 95,1 96,4 91,7 378,1
12 1914 Evers, Leonardo Kurt  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 94,4 95,4 95,6 88,9 374,3
13 2582 Trognitz, Jan Nico  32028 SV Krainhagen 97,3 90,9 94,1 91,3 373,6
14 372 Kunze, Nico  04026 SV Isernhagen NB 91,4 93,2 90,2 92,1 366,9
15 2857 Stegmann, Enno  37004 SchV Bendingbostel 86,9 93,9 88,7 95,0 364,5
16 2277 Jörn, Marius  26033 SV Sievershausen/Ahlshausen 93,0 84,2 94,3 92,7 364,2
17 2938 Gesener, Finn  38011 SV Heitlingen 90,2 91,7 93,1 89,0 364,0
18 1444 Block, Kristian  15005 SSG VHS 96,8 90,6 89,0 87,2 363,6
19 8 Libiszewski, Tadeusz  01001 SV Achim 3 84,0 89,5 86,7 87,5 347,7
20 1039 Knapp, Pascal  10013 SGes Kreiensen 79,2 88,2 85,9 91,8 345,1
21 2602 Pairan, Benjamin-Dominik  32045 BSV Rinteln 71,3 77,8 78,4 84,9 312,4
22 1304 Pauls, Philipp  13052 SV Roringen e.V. 74,6 69,2 72,5 69,9 286,2
na 2169 Drube, Brian  25005 B.S.V. Nienburg 0,0
na 1145 Schrader, Gerrit  11021 SV Leiferde 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

10m Luftgewehr Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 1232,8
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  02003 SV Barfelde II 1226,4 Ringen

83 Dockhorn, Finja 411,1
84 Müller, Johanna 408,5
92 Nolte, Ronja 406,8

2  02003 SV Barfelde I 1206,7 Ringen

88 Engelken, Cheyenne 406,2
91 Heumann, Leni 404,3
82 Brtschitsch, Patricia 396,2

3  38022 SSV Schulenburg 1193,0 Ringen

3006 Kohne, Dorothee 401,6
3005 Seidel, Lea-Marie 396,1
3004 Wildhagen, Leonie 395,3

4  16001 SSV Barlissen 1184,3 Ringen

1640 Gesterling, Pia 402,9
1648 Thürmer, Carolina 400,3
1642 Fahrenholz, Wiebke 381,1

5  38013 SV Kaltenweide 1182,6 Ringen

2962 Trapp, Henriette 408,1
2977 Burgmüller, Sophie 396,4
2975 Reßmeyer, Lea Zoe 378,1

6  02003 SV Barfelde IV 1181,6 Ringen

87 Hansen, Ronja 398,8
89 Franz, Lina 391,5
90 Niebuhr, Tyra 391,3

7  09062 SV Schwarmstedt 1 1178,8 Ringen

1010 Dzieciatkowski, Nicola 403,1
1007 Quietzsch, Matilda 392,5
1009 Belger, Dana-Marie 383,2



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 23.06.2024,22:25 Uhr    Seite: 2 1.10.41

8  02003 SV Barfelde III 1176,3 Ringen

86 Wismer, Angelina 395,5
93 Laukamp, Mia 390,5
85 Dzikus, Katharina 390,3

9  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 1163,1 Ringen

875 Lackner, Marie-Sophie 394,5
874 Oehlerking, Stine 392,9
876 Kästner, Anouk 375,7

10  25048 SchV Steimbke 1152,5 Ringen

2252 Mußmann, Lena 386,3
2253 Wege, Emily 386,1
2251 Reppin, Mia-Milou 380,1

11  38023 SV Vinnhorst 1150,1 Ringen

3012 Welsch, Sydney 391,8
3011 Rintisch, Vivien 391,4
3010 Wildhagen, Paula 366,9

12  05025 SV Großmoor I 1128,0 Ringen

549 Sievers, Lilian 390,3
547 Schworm, Melina 377,7
546 Hinrichs, Adriana 360,0

13  09001 SV Adolphsheide-Vierde 2 1064,8 Ringen

870 Bremer, Annelie 372,6
885 Oehus, Finja 371,3
892 Ohlendorf, Fenja 320,9

14  04029 BSGes Lehrte 387,9 Ringen

383 Dahms, Sandra 387,9
382 Friedrich, Wencke 0,0
385 Lünsmann, Mirja 0,0

15  37004 SchV Bendingbostel 0,0 Ringen

2866 Rosebrock, Jette 0,0
2859 Stankiewicz, Alena 0,0
2856 Wesner, Antonia 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.41

10m Luftgewehr Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 413,7
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 84 Müller, Johanna  02003 SV Barfelde II 102,4 102,9 100,6 102,6 408,5

2 2962 Trapp, Henriette  38013 SV Kaltenweide 102,2 100,6 102,4 102,9 408,1

3 2743 Schmidthals, Kira  35005 SG Duderstadt 101,7 100,2 99,5 101,5 402,9

4 1640 Gesterling, Pia  16001 SSV Barlissen 103,5 99,8 99,8 99,8 402,9

5 1648 Thürmer, Carolina  16001 SSV Barlissen 97,0 101,7 99,8 101,8 400,3

6 869 Russinow, Lisa  08017 SGi Einbeck e.V. 96,2 99,8 102,7 101,6 400,3

7 1903 Musch, Rebecca  18056 SG Rethen/L. e.V. 99,4 99,2 100,0 99,7 398,3

8 1045 Hundertmark, Johanna  10013 SGes Kreiensen 100,3 98,4 98,4 99,2 396,3

9 3005 Seidel, Lea-Marie  38022 SSV Schulenburg 99,0 99,6 97,7 99,8 396,1
10 3004 Wildhagen, Leonie  38022 SSV Schulenburg 98,4 100,1 97,0 99,8 395,3
11 875 Lackner, Marie-Sophie  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 98,6 96,2 99,9 99,8 394,5
12 374 Frickmann, Lara  04027 SV Katensen 99,9 94,1 98,8 100,3 393,1
13 874 Oehlerking, Stine  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 96,7 95,4 99,5 101,3 392,9
14 549 Sievers, Lilian  05025 SV Großmoor I 101,7 94,9 95,9 97,8 390,3
15 471 Struck, Michelle  05001 SGes Altenceller Vorstadt 96,9 97,8 96,2 96,5 387,4
16 598 Nenne, Emely Marie  05037 SV Hustedt 93,8 97,1 99,1 91,4 381,4
17 1642 Fahrenholz, Wiebke  16001 SSV Barlissen 95,7 95,6 96,6 93,2 381,1
18 799 Jordan, Fenja  07012 SV Hachmühlen 98,6 91,9 94,4 94,0 378,9
19 424 Rohde, Chiara  04035 SGes Sehnde 93,5 96,1 96,3 92,4 378,3
20 547 Schworm, Melina  05025 SV Großmoor I 98,2 91,1 97,9 90,5 377,7
21 876 Kästner, Anouk  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 92,5 95,9 89,6 97,7 375,7
22 408 Gebauer, Franziska Marie  04029 BSGes Lehrte 92,1 99,0 92,3 91,8 375,2
23 885 Oehus, Finja  09001 SV Adolphsheide-Vierde 2 90,6 96,0 90,0 94,7 371,3
24 1637 Theis, Nathalie  15059 SGes Vahrenwald 94,9 94,9 92,8 87,0 369,6
25 1960 Kreikenbohm, Laura  19039 BSGi Lenne 96,0 85,7 95,6 92,2 369,5
26 554 Schmidt, Alina  05025 SV Großmoor 95,4 90,4 88,9 91,1 365,8
27 72 Khirsivara, Sofie  02003 SV Barfelde 90,1 88,1 92,7 92,4 363,3
28 546 Hinrichs, Adriana  05025 SV Großmoor I 92,5 89,8 90,1 87,6 360,0
29 1028 Helberg, Johanna  09071 SK Walsrode 96,3 90,2 86,0 85,0 357,5
30 2521 Käsler, Joy  31009 SB Lesse 87,0 90,2 94,0 85,3 356,5
31 1972 Bammel, Lina  20005 SGes Emmen 95,8 83,5 89,7 87,1 356,1
32 1291 Scharff, Kim  13041 SV Mackenrode e.V. 88,3 88,4 89,9 88,2 354,8
33 53 Bresagk, Jule  01019 SV Etelsen 85,7 88,2 78,8 91,4 344,1
34 19 Libiszewska, Elzbieta  01001 SV Achim 2 82,4 87,9 76,9 95,1 342,3
35 322 Uhlig, Tyra Joyce  04010 SV Kleinburgwedel 86,4 91,4 80,6 82,4 340,8
36 2887 Freitag, Leonie  37019 SchV Kreepen-Brammer 87,0 82,5 78,4 86,0 333,9
37 892 Ohlendorf, Fenja  09001 SV Adolphsheide-Vierde 2 84,0 71,9 82,0 83,0 320,9
na 2455 Becker, Jasmin  30003 SV Bartelsdorf 0,0
na 306 Hansen, Rieke  04007 Burgdorfer SGes 0,0
na 691 Hellmann, Alicia Charline  05061 SV Walle 0,0
na 2871 Mattfeldt, Vanessa  37007 SchV Daverden 0,0
na 1038 Neunast, Jasmin  10012 SchV Horrido Heckenbeck 0,0
na 221 Roggenbuck, Lea Sophie  03029 SG Lehndorf 0,0
na 2859 Stankiewicz, Alena  37004 SchV Bendingbostel 0,0
na 1288 Windel, Zoe  13041 SV Mackenrode e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 23.06.2024,22:26 Uhr    Seite: 2 1.10.41

87 Hansen, Ronja  02003 SV Barfelde IV 99,4 100,0 98,1 101,3 398,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

10m Luftgewehr Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 403,8
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 76 Herlemann, Leon  02003 SV Barfelde I 101,8 99,0 99,7 102,4 402,9

2 81 Wernicke, Jonas  02003 SV Barfelde II 98,2 96,9 99,8 100,1 395,0

3 1917 Erhard, Luca Björn  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 98,5 99,1 96,5 98,0 392,1

4 2331 Riefling, Yannis  28005 KKSSV Hattorf 97,5 97,4 98,3 95,3 388,5

5 79 Klimaschewski, Leon  02003 SV Barfelde II 95,4 97,5 96,0 95,9 384,8

6 2018 Lampe, Julius  20029 SGes Voitze 97,3 94,1 94,4 95,1 380,9

7 2667 Netz, Nils  34016 BG Munster 96,1 96,6 93,8 93,8 380,3

8 2171 Rosmaiti, Maurice  25005 B.S.V. Nienburg 92,8 96,4 90,6 99,6 379,4

9 2939 Krause, Justin  38011 SV Heitlingen 97,0 94,7 96,4 90,7 378,8
10 551 Petow, Janik  05025 SV Großmoor 94,4 93,1 92,5 98,5 378,5
11 1393 Eicke, Liam  14030 Holzhäuser SV 94,8 92,1 96,2 93,7 376,8
12 1908 Elligsen, Joey  18056 SG Rethen/L. e.V. 92,6 93,7 97,6 90,3 374,2
13 1956 Senkel, Ruven Henk  19039 BSGi Lenne 93,4 93,4 88,5 95,5 370,8
14 3126 Lindner, Hauke  40005 SV Ehmen 91,7 94,0 86,6 95,3 367,6
15 2495 Otterstedt, Malte  30033 SV Sottrum I 85,9 95,0 90,7 93,5 365,1
16 2789 Dornieden, Paul  35016 SB Nesselröden 87,8 91,5 92,1 90,8 362,2
17 2353 Mues, Milan  28014 SV Förste 84,3 92,4 87,5 97,1 361,3
18 636 Behne, Jan-Niklas  05042 SV Meißendorf 91,5 88,3 89,4 90,3 359,5
19 18 Vu, Anton  01001 SV Achim 3 96,8 92,6 83,4 86,6 359,4
20 1417 Pommerening, Bennet  14051 KKSV Wallensen 95,3 87,5 86,0 89,4 358,2
21 2097 Beermann, Phil  24014 SV Frielingen 94,0 88,6 88,8 85,5 356,9
22 809 Thies, Rembert  07016 SG Lauenau 93,6 92,4 89,6 81,0 356,6
23 808 Janisch, Niklas Johann  07016 SG Lauenau 91,1 87,8 92,1 84,9 355,9
24 1268 Pruß, Joschua  13020 SV Geismar 1884 e.V. 84,6 87,3 88,5 94,5 354,9
25 1150 Dannheim, Torben  11021 SV Leiferde 85,3 91,7 86,2 90,7 353,9
26 470 Cohrs, Jacquim  05001 SGes Altenceller Vorstadt 88,8 88,2 85,7 90,6 353,3
27 807 Seffer, Julian Jay  07016 SG Lauenau 93,7 80,1 91,9 85,2 350,9
28 2854 Stankiewicz, Rico  37004 SchV Bendingbostel 90,8 84,6 85,4 89,5 350,3
29 2435 Hillebrecht, Louis  29053 SGi Vöhrum 3 79,1 88,5 85,9 90,1 343,6
30 749 Bähre, Till  06012 SV Langreder 85,3 84,4 84,3 86,3 340,3
31 1199 Föse, Pierre Oliver  12012 SV Jerstedt 87,4 77,8 84,7 85,7 335,6
32 1308 Frey Dippel, Joshua  13052 SV Roringen e.V. 79,6 85,7 85,8 83,5 334,6
33 337 Müller, Tom  04014 SGes Engensen 79,7 81,1 65,9 82,7 309,4
na 2853 Bauchmüller, Leon  37004 SchV Bendingbostel 0,0
na 210 Gehrmann, Luke  03016 Freischütz Rautheim 0,0
na 1866 Gerlach, Torben Frederik  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0
na 688 Jungkans, Paul  05061 SV Walle I 0,0
na 2356 Lüder, Fabian  29001 SV Abbensen 0,0
na 1867 Schwetje, Timo  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0
na 1302 Sottmann, Jonas  13052 SV Roringen e.V. 0,0
na 631 Thies, Michel  05039 SV Lachendorf 0,0
na 1865 Verbeet, Jarek  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0
na 2346 Wode, Linus Maximilian  28011 SB Schwiegershausen 0,0
na 687 Zietsch, Lucas  05061 SV Walle I 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1913 Peczat, Piet Julius  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 97,3 100,6 92,7 95,7 386,3



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

10m Luftgewehr Juniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 412,6
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 92 Nolte, Ronja  02003 SV Barfelde II 102,8 100,5 102,0 101,5 406,8

2 88 Engelken, Cheyenne  02003 SV Barfelde I 102,8 101,8 101,2 100,4 406,2

3 91 Heumann, Leni  02003 SV Barfelde I 103,6 100,6 101,0 99,1 404,3

4 3006 Kohne, Dorothee  38022 SSV Schulenburg 101,0 100,4 99,9 100,3 401,6

5 2977 Burgmüller, Sophie  38013 SV Kaltenweide 98,4 98,4 98,7 100,9 396,4

6 82 Brtschitsch, Patricia  02003 SV Barfelde I 102,1 96,9 98,4 98,8 396,2

7 86 Wismer, Angelina  02003 SV Barfelde III 99,3 100,2 98,2 97,8 395,5

8 2093 Fernau, Maja  24007 SV Bordenau 98,2 98,4 97,0 101,3 394,9

9 1007 Quietzsch, Matilda  09062 SV Schwarmstedt 1 97,1 101,0 98,7 95,7 392,5
10 3012 Welsch, Sydney  38023 SV Vinnhorst 98,6 98,3 95,5 99,4 391,8
11 375 Winkel, Amy  04027 SV Katensen 95,5 93,8 102,0 100,4 391,7
12 89 Franz, Lina  02003 SV Barfelde IV 94,6 98,0 97,7 101,2 391,5
13 3011 Rintisch, Vivien  38023 SV Vinnhorst 101,4 96,9 98,9 94,2 391,4
14 90 Niebuhr, Tyra  02003 SV Barfelde IV 95,7 97,5 98,5 99,6 391,3
15 93 Laukamp, Mia  02003 SV Barfelde III 100,6 97,5 98,6 93,8 390,5
16 2212 Strutz, Lena  25019 SchV Hassel e.V. 96,3 94,3 98,7 99,0 388,3
17 383 Dahms, Sandra  04029 BSGes Lehrte 94,8 95,8 99,2 98,1 387,9
18 734 Kappelmann, Mia Christin  05068 SV Wietze-Steinförde 97,5 93,1 98,0 98,9 387,5
19 2631 Siebert, Lucy  32066 SV Wölpinghausen 100,2 96,8 95,7 94,0 386,7
20 2252 Mußmann, Lena  25048 SchV Steimbke 95,7 96,2 95,0 99,4 386,3
21 2253 Wege, Emily  25048 SchV Steimbke 98,2 95,5 97,4 95,0 386,1
22 1230 Rowold, Laureen Viviane  12019 SGes Oker 97,3 95,2 95,4 98,0 385,9
23 668 Bührke, Viola  05053 SV Scharnhorst 98,2 95,4 96,2 93,7 383,5
24 1009 Belger, Dana-Marie  09062 SV Schwarmstedt 1 96,0 95,3 94,7 97,2 383,2
25 868 Dogan, Cecile Aylin  08017 SGi Einbeck e.V. 97,0 94,7 97,4 93,9 383,0
26 953 Welmert, Lisa  09043 SV Kirchboitzen 97,1 93,3 94,9 97,4 382,7
27 2251 Reppin, Mia-Milou  25048 SchV Steimbke 92,8 95,3 96,7 95,3 380,1
28 2355 Wedemeyer, Lea  28014 SV Förste 94,9 90,4 96,9 95,7 377,9
29 1318 Hartmann, Sina-Marie  13056 SV Settmarshausen e.V. 92,6 96,6 95,5 92,3 377,0
30 340 Niebuhr, Emely  04014 SGes Engensen 87,6 96,8 95,6 96,1 376,1
31 834 Reswanov, Miriam  07026 JKL Springe 92,9 91,9 90,3 96,8 371,9
32 2561 Drouve, Alina  32018 SSG Großenheidorn I 94,9 95,4 90,8 90,7 371,8
33 2289 Christoffers, Emma  27002 Clausthal 89,1 93,2 95,1 91,9 369,3
34 3010 Wildhagen, Paula  38023 SV Vinnhorst 87,5 95,9 88,3 95,2 366,9
35 2722 Hillmann, Amy  34032 Sch.V. Wolterdingen 90,3 91,3 91,7 93,1 366,4
36 2538 Mönch, Lisa-Marie  31019 SGes Gebhardshagen 92,0 92,7 93,6 87,7 366,0
37 2211 Kruse, Pia  25018 SchV Haselhorn 94,4 97,1 83,6 86,0 361,1
38 2272 Rümke, Leonie  26021 SG Lindau 86,0 92,7 91,4 90,8 360,9
39 1013 Elliott, Emily  09069 SK Vorbrück zu Walsrode 84,6 88,5 91,5 87,6 352,2
40 3174 Schubmann, Lara  40028 SV Brackstedt 88,6 88,7 83,7 84,4 345,4
41 2505 Meinken, Hanna Sophia  30047 SV Wittkopsbostel 84,9 82,8 88,9 87,5 344,1
42 338 Lahmann, Lily Marie  04014 SGes Engensen 89,2 86,5 83,5 83,8 343,0
43 2474 von der Eldern, Carolin  30014 SV Hiddingen 81,5 88,8 79,4 86,7 336,4
44 811 Teschke, Marlene  07021 SC Pattensen 85,9 87,1 77,7 84,1 334,8
45 2724 Neumann, Merle Sophie  34032 Sch.V. Wolterdingen 76,6 77,4 92,8 81,8 328,6
46 2352 Kühnert, Lisa  28014 SV Förste 65,8 63,5 70,2 82,1 281,6
na 655 Baumgart, Marie  05049 SG Oldau 0,0
na 1062 Berkhoff, Johanna Isabell  10020 SSV Seesen 0,0
na 2478 Biesemeier, Lara  30025 SV Reeßum I 0,0



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 23.06.2024,22:26 Uhr    Seite: 2 1.10.43

na 382 Friedrich, Wencke  04029 BSGes Lehrte 0,0
na 313 Hansen, Ronja  04007 Burgdorfer SGes 0,0
na 385 Lünsmann, Mirja  04029 BSGes Lehrte 0,0
na 2824 Meierjürgen, Mathilda  36008 SC Eddelstorf 0,0
na 2866 Rosebrock, Jette  37004 SchV Bendingbostel 0,0
na 2328 Rösner, Caroline  28005 KKSSV Hattorf 0,0
na 117 Siegmund, Celina  02012 SC Elze 0,0
na 831 Strotmeyer, Franca  07026 JKL Springe 0,0
na 894 Sturm, Emily  09001 SV Adolphsheide-Vierde 0,0
na 906 Weise, Martha  09011 SV Borg-Cordingen 0,0
na 2856 Wesner, Antonia  37004 SchV Bendingbostel 0,0
na 1210 van der Pütten, Beeke  12013 SV Lengde 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

83 Dockhorn, Finja  02003 SV Barfelde II 102,4 103,3 102,3 103,1 411,1
1010 Dzieciatkowski, Nicola  09062 SV Schwarmstedt 1 101,3 99,3 101,3 101,2 403,1

85 Dzikus, Katharina  02003 SV Barfelde III 96,9 98,6 94,9 99,9 390,3
2975 Reßmeyer, Lea Zoe  38013 SV Kaltenweide 93,3 95,3 91,4 98,1 378,1

870 Bremer, Annelie  09001 SV Adolphsheide-Vierde 2 94,9 95,6 90,4 91,7 372,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.35.10

100m KK Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 888,0
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  05038 SV Jeversen II 851 Ringen

602 Müller, Johanna 294
626 Bauriedl-Thölke, Neele 286
625 Milbradt, Ann-Christin 271

2  05038 SV Jeversen I 848 Ringen

613 Fischer, Maximilian 289
614 Wernicke, Jonas 286
610 Kehl, Benjamin 273

3  02017 SV Gronau I 846 Ringen

135 Kreuzkamp, Ina 283
136 Kuckuck, Sina 282
140 Schulze, Leoni 281

4  03041 SC 69 Rüningen I 842 Ringen

245 Krah, Thomas 282
253 Münch, Julia 282
247 Zierz, Christian 278

5  29052 SV Telgte 1 840 Ringen

2422 Jankowski, Marc 284
2419 Selle, Maximilian 281
2423 Busse, Fabian 275

6  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 835 Ringen

1315 Becker, Katrin 289
1309 Knauf, Angela 277
1314 Kopp, Stefanie 269

7  31010 SGem Thiede 831 Ringen

8  11034 SV Triangel 831 Ringen



LM 2024 100m KK Stand: 23.06.2024,22:25 Uhr    Seite: 2 1.35.10

9  15051 SGes Ricklingen 1853 II. 829 Ringen

10  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 829 Ringen

11  05006 SV Bannetze 825 Ringen

12  24047 SV Steinhude 821 Ringen

13  07026 Jagdklub Springe von 1954 e.V. 811 Ringen

14  10019 SGes Seesen 2 804 Ringen

15  26017 SB Kalefeld 794 Ringen

16  32028 SV Krainhagen I 773 Ringen

17  32028 SV Krainhagen V 761 Ringen

18  18050 KKS Nordstemmen e.V. 569 Ringen

19  04042 SV Uetze 548 Ringen

20  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 536 Ringen



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.10

100m KK Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 298
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 613 Fischer, Maximilian  05038 SV Jeversen I 98 95 96 289

2 2955 Hattendorf, Morten  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 96 95 97 288

3 1893 Schnelle, Philipp  18050 KKS Nordstemmen e.V. 95 95 97 287

4 741 Gummert, René  06006 SGes Bredenbeck 96 97 92 285

5 2755 Rexhausen, Michael  35005 SG Duderstadt 1 90 96 96 282

6 1490 Michelmann, Oliver  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 94 95 93 282

7 482 Potratz, Christian  05004 SGm Altenhagen 91 93 97 281

8 2419 Selle, Maximilian  29052 SV Telgte 1 90 95 96 281

9 1167 Speer, Cedric  11034 SV Triangel 94 95 92 281
10 2106 Weigel, Danny  24018 SV Havelse 95 92 93 280
11 3095 Minola, Renè  39045 SGes Wolfenbüttel I 91 93 94 278
12 535 Krenn, Nico  05024 SV Garßen 95 91 92 278
13 2858 Wöltje, Felix  37004 SchV Bendingbostel 93 92 91 276
14 2423 Busse, Fabian  29052 SV Telgte 1 90 96 89 275
15 3233 Leisser, Jonas  15051 SGes Ricklingen 1853 II. 92 90 92 274
16 1868 von Jutrzenka, Niklas  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 92 94 88 274
17 748 Weinmeister, Lukas  06011 SV Kirchdorf 87 93 90 270
18 425 Narozny, Mirko  04039 SV Schwüblingsen 88 89 91 268
19 1450 Freude, Jan  15005 SSG VHS 90 87 90 267
20 753 Müller, Patrick  06012 SV Langreder 87 89 89 265
21 2576 Warnecke, Marcel  32028 SV Krainhagen I 91 88 85 264
22 1869 Grasse, Tobias  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 91 82 89 262
23 2524 Rusteberg, Stefan  31010 SGem Thiede 86 84 90 260
24 2575 Straub, Sebastian  32028 SV Krainhagen V 89 81 84 254
25 2265 Röhrs, Christian  26017 SB Kalefeld 77 86 83 246
na 2621 Bresche, Lucas  32056 SB-Stadthagen 0 0 0 0
na 1872 Böhnke, Sebastian  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0 0 0 0
na 2398 Fuhrmanneck, Dominik P...  29052 SV Telgte 0 0 0 0
na 2354 Unrein, Felix  28014 SV Förste 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.11

100m KK Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 297
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 185 Röttjer, Katharina  03009 Braunschweiger SGes. 98 96 98 292

2 2067 Meyer, Lara-Jasmin  22051 Frauenschießgr. Metzingen 95 97 98 290

3 2522 Schröder, Wiebke  31010 SGem Thiede 96 97 97 290

4 2759 Roeßing, Paula  35005 SG Duderstadt 1 97 96 97 290

5 1315 Becker, Katrin  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 98 96 95 289

6 1619 Mocker, Maren  15051 SGes Ricklingen 1853 II. 98 95 94 287

7 626 Bauriedl-Thölke, Neele  05038 SV Jeversen II 94 96 96 286

8 437 Böhmecke, Silvana  04042 SV Uetze 95 94 96 285

9 253 Münch, Julia  03041 SC 69 Rüningen I 94 94 94 282
(Anz. 10er: 15)

10 136 Kuckuck, Sina  02017 SV Gronau I 94 94 94 282
(Anz. 10er: 14)

11 2350 Beyger, Jennifer  28014 SV Förste 93 92 96 281
12 140 Schulze, Leoni  02017 SV Gronau I 91 95 95 281
13 829 Völpel, Sarah  07026 Jagdklub Springe von 1954 e.V. 93 93 95 281
14 2529 Schröder, Karen  31010 SGem Thiede 96 93 92 281
15 2144 Lange, Kezia Verena  24047 SV Steinhude 93 92 95 280
16 833 Ziehlke, Tamara  07026 Jagdklub Springe von 1954 e.V. 94 95 91 280
17 1497 Matschke, Laura Martine  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 92 93 94 279
18 1600 Schlawin, Julia  15049 PSV Hannover e.V. 96 90 93 279
19 1309 Knauf, Angela  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 89 94 94 277
20 1162 Voges, Alina  11034 SV Triangel 88 95 93 276
21 2843 Vollmer, Annerose  36022 SV Melzingen 91 91 90 272
22 1055 Werner, Annemarie  10019 SGes Seesen 2 91 89 91 271
23 625 Milbradt, Ann-Christin  05038 SV Jeversen II 93 89 89 271
24 2584 Hoppe, Victoria  32028 SV Krainhagen I 92 88 89 269
25 2591 Henke, Kira  32028 SV Krainhagen V 86 89 88 263
26 532 Rosenmeier, Franziska S...  05024 SV Garßen 83 84 93 260
27 832 Ponitka, Maralen  07026 Jagdklub Springe von 1954 e.V. 80 84 86 250
28 1800 Wons, Lisa  18002 SK Algermissen e.V. 80 85 84 249
29 2573 Helle, Mareike  32028 SV Krainhagen V 84 71 89 244
30 2572 Schlimp, Sophie  32028 SV Krainhagen I 86 77 77 240
na 1881 Balzer, Milena  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0 0 0 0
na 432 Marquardt, Tabea  04042 SV Uetze 0 0 0 0

DNF
na 3092 Mildner, Julia  39045 SGes Wolfenbüttel I 0 0 0 0
na 2914 Pluschke, Dunja Desiree  38005 SG Bissendorf 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2145 Thiele, Luisa-Bianca  24047 SV Steinhude 97 88 91 276



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.12

100m KK Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 288
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 515 Karl, Henning  05019 SV Eschede 93 97 98 288
LM Rekord eingestellt

2 1878 Lampe, Jan  18050 KKS Nordstemmen e.V. 93 95 97 285

3 2422 Jankowski, Marc  29052 SV Telgte 1 95 92 97 284

4 245 Krah, Thomas  03041 SC 69 Rüningen I 91 98 93 282

5 247 Zierz, Christian  03041 SC 69 Rüningen I 92 92 94 278

6 2263 Blumenhagen, Andreas  26017 SB Kalefeld 89 95 93 277

7 610 Kehl, Benjamin  05038 SV Jeversen I 91 92 90 273

8 2264 Blumenhagen, Daniel  26017 SB Kalefeld 90 93 88 271

9 1508 Kerber, Alexander  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 94 84 90 268
10 1058 Hartung, Stefan  10019 SGes Seesen 2 85 92 90 267
11 1174 Mende, Adrian  11034 SV Triangel 86 89 89 264
12 220 Meynert, Ralf-Stephan  03019 SV Gliesmarode 74 91 97 262
13 1797 Niemeyer, Markus  18002 SK Algermissen e.V. 87 83 86 256



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.13

100m KK Damen II Seite: 1

LM  Rekord: 288
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 504 Voß, Birthe  05006 SV Bannetze 94 94 96 284

2 1888 Heitmann, Andrea  18050 KKS Nordstemmen e.V. 97 91 96 284

3 135 Kreuzkamp, Ina  02017 SV Gronau I 94 92 97 283

4 645 Eggers, Marijke  05048 SV Offen 93 94 95 282

5 505 Müller, Kirsten  05006 SV Bannetze 90 93 94 277

6 1160 Holz, Linda  11034 SV Triangel 86 95 93 274

7 1314 Kopp, Stefanie  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 87 89 93 269

8 1057 Ohnesorge, Maren Dr.  10019 SGes Seesen 2 83 89 94 266

9 2143 Bukovsky, Simone  24047 SV Steinhude 86 92 87 265
10 507 Armbrecht, Silke  05006 SV Bannetze 86 90 88 264
11 440 Schäfer, Sandra  04042 SV Uetze 87 89 87 263
12 2494 Hüsing, Monique  30033 SV Sottrum 88 81 89 258
13 2155 Heine-Samuel, Tanja  24054 SsGr. Oststadt - Wunstorf 76 80 87 243
na 2069 Donjes, Melanie  23003 SV Beckedorf 0 0 0 0
na 2599 Ellermann, Michaela  32042 SV Rehburg-Stadt I 0 0 0 0
na 1059 Großmann, Nicole  10019 SGes Seesen 0 0 0 0
na 2403 Hansen, Sandra  29052 SV Telgte 0 0 0 0
na 2058 Wolter, Jessica  22041 Schützengilde Woltersdorf 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.40

100m KK Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 298
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 173 Kronemann, Paul  03009 Braunschweiger SGes. 98 95 97 290

2 614 Wernicke, Jonas  05038 SV Jeversen I 94 97 95 286

3 2999 Auf dem Berge, Fredrik  38022 SSV Schulenburg 1 96 91 91 278

Außer Konkurrenz haben geschossen:

486 Karl, Alexander  05004 SGm Altenhagen 93 93 92 278



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.41

100m KK Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 298
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 602 Müller, Johanna  05038 SV Jeversen II 98 98 98 294

2 1660 Thürmer, Carolina  16004 SV Dransfeld v.1952 94 96 94 284

3 3013 Rintisch, Vivien  38023 SV Vinnhorst 1 93 91 96 280

4 3232 Dahms, Sandra  15051 SGes Ricklingen 1853 II. 88 87 93 268

5 3012 Welsch, Sydney  38023 SV Vinnhorst 1 88 83 88 259

na 2402 Hansen, Ronja  29052 SV Telgte 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.14

KK - 3x20 Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 1644,0
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld I. 1657 Ringen
Neuer LM Rekord

1431 Wissenbach, Jörg 559
1429 Brockmann, Lutz 554
1432 Kleipsties, Mario 544

2  07004 SV Bakede 1600 Ringen

789 Maschke, Hans-Jürgen 541
790 Deiter, Holger 537
788 Trost, Thomas 522

3  15004 SGes Bothfeld II. 1595 Ringen

1434 Heine, Jörg 538
1427 Alps, Andreas 531
1440 Klose, Peter 526

4  04029 BSGes Lehrte 1516 Ringen

381 Kaddatz, Uwe 518
384 Ziball, Thomas 505
410 Baier, Conny 493

5  14019 Gilde Hameln I 1465 Ringen

1381 Dehne, Frank 494
1380 Dreyer, Kurt 492
1379 Plostica, Diethelm 479



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.14

KK - 3x20 Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 561
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1429 Brockmann, Lutz  15004 SGes Bothfeld I. 93 91 184 99 98 197 91 82 173 554

2 1432 Kleipsties, Mario  15004 SGes Bothfeld I. 96 90 186 100 98 198 80 80 160 544

3 789 Maschke, Hans-Jürgen  07004 SV Bakede 91 87 178 100 95 195 80 88 168 541

4 2393 Prause, Peter  29051 SV Stederdorf 93 94 187 94 94 188 83 82 165 540

5 790 Deiter, Holger  07004 SV Bakede 89 89 178 93 97 190 87 82 169 537

6 1427 Alps, Andreas  15004 SGes Bothfeld II. 85 92 177 92 96 188 82 84 166 531

7 1871 Wagner, Torsten  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 87 89 176 96 93 189 79 84 163 528

8 2930 Evers, Frank  38011 SV Heitlingen 86 90 176 95 92 187 82 79 161 524

9 2269 Kesten, Lars  26021 SG Lindau 82 89 171 94 94 188 80 83 163 522
na 2626 Bernauer, Jens  32060 SV Volksdorf e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2763 Degenhard, Martin  35008 SV Gerblingerode 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2472 Mattfeldt, Sven  30011 Hellweger SV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

788 Trost, Thomas  07004 SV Bakede 90 80 170 90 98 188 78 86 164 522



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.15

KK - 3x20 Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 1643,0
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  04048 SSGem Burgdorf 1497 Ringen

466 Gehrke, Kerstin 529
464 Bäßmann, Silke 519
465 Opitz, Silke 449



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.15

KK - 3x20 Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 558
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2577 Warnecke, Iris  32028 SV Krainhagen 92 93 185 95 96 191 92 87 179 555

2 466 Gehrke, Kerstin  04048 SSGem Burgdorf 92 83 175 90 92 182 83 89 172 529

3 493 Potratz, Christiane  05004 SGm Altenhagen 85 88 173 93 93 186 81 87 168 527

4 464 Bäßmann, Silke  04048 SSGem Burgdorf 90 87 177 92 94 186 81 75 156 519

5 810 Rosenthal, Anke  07019 SV Nettelrede 89 87 176 95 92 187 75 75 150 513

6 489 Gries, Christina  05004 SGm Altenhagen 85 86 171 93 89 182 77 80 157 510

7 2242 Altmann, Tonja  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 86 87 173 91 95 186 77 73 150 509

8 2516 Gieler, Carmen  31003 SGi Ringelheim 75 77 152 86 92 178 59 66 125 455

9 465 Opitz, Silke  04048 SSGem Burgdorf 85 80 165 70 84 154 67 63 130 449



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.16

KK - 3x20 Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 558
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1431 Wissenbach, Jörg  15004 SGes Bothfeld I. 96 93 189 98 96 194 85 91 176 559
Neuer LM Rekord

2 1434 Heine, Jörg  15004 SGes Bothfeld II. 87 91 178 97 97 194 82 84 166 538

3 1425 Thöle, Heinfried  15004 SGes Bothfeld 92 88 180 94 98 192 72 84 156 528

4 169 Steckel, Edgar  03009 Braunschweiger SGes. 85 91 176 96 87 183 83 85 168 527

5 1440 Klose, Peter  15004 SGes Bothfeld II. 89 93 182 96 98 194 73 77 150 526

6 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 84 82 166 94 94 188 85 79 164 518

7 2707 Vogt, Jörg  34026 Post- u. Telekom SV Soltau 91 85 176 87 90 177 84 69 153 506

8 384 Ziball, Thomas  04029 BSGes Lehrte 89 87 176 95 91 186 71 72 143 505

9 735 Dewenter, Uwe  05068 SV Wietze-Steinförde 90 84 174 92 94 186 76 66 142 502
10 1381 Dehne, Frank  14019 Gilde Hameln I 83 78 161 94 95 189 71 73 144 494
11 410 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 73 83 156 98 90 188 75 74 149 493
12 1380 Dreyer, Kurt  14019 Gilde Hameln I 91 85 176 87 91 178 63 75 138 492
13 429 Wiedenroth, Wilfried  04042 SV Uetze 86 92 178 94 93 187 58 67 125 490
14 2622 Zimmer, Ralf  32056 SB-Stadthagen 84 87 171 93 88 181 63 69 132 484

DSB 0.11.4.1
15 2329 Hoheisel, Klaus-Peter  28005 KKSSV Hattorf 85 77 162 93 90 183 65 73 138 483
16 448 Bente, Gerd  04042 SV Uetze 81 91 172 88 87 175 65 68 133 480
17 1379 Plostica, Diethelm  14019 Gilde Hameln I 76 72 148 92 91 183 80 68 148 479



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.30

KK - 3x20 Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 1708,0
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  25018 SchV Haselhorn 1623 Ringen

2207 Brtschitsch, Riana 555
2208 Anastasiadis, Hannah 549
2206 Tiemann, Zoe 519

2  07004 SV Bakede 1544 Ringen

791 Pape, Janine 536
792 Trost, Alisa 514
786 Harre, Max 494



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.30

KK - 3x20 Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 559
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 786 Harre, Max  07004 SV Bakede 79 78 157 93 92 185 80 72 152 494

na 2209 Böhm, Florian  25018 SchV Haselhorn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.31

KK - 3x20 Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 571
Stand: 23.06.2024 22:26 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2207 Brtschitsch, Riana  25018 SchV Haselhorn 96 94 190 91 92 183 90 92 182 555

2 2208 Anastasiadis, Hannah  25018 SchV Haselhorn 87 92 179 91 95 186 90 94 184 549

3 791 Pape, Janine  07004 SV Bakede 85 94 179 96 94 190 84 83 167 536

4 1287 Masurowski, Victoria  13038 SV Landolfshausen e.V. 88 84 172 93 91 184 87 80 167 523

5 2749 Peinecke, Amelie  35005 SG Duderstadt 89 78 167 94 92 186 80 87 167 520

6 2206 Tiemann, Zoe  25018 SchV Haselhorn 89 93 182 90 91 181 87 69 156 519

Außer Konkurrenz haben geschossen:

792 Trost, Alisa  07004 SV Bakede 85 87 172 87 95 182 80 80 160 514



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.43.70

50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 911,7
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  05031 SG Hermannsburg I 920,4 Ringen
Neuer LM Rekord

578 Alps, Andreas 308,5
577 Heidenreich, Monika 306,5
570 Würfel, Karola 305,4

2  20008 SGi Gr. Oesingen 1 910,4 Ringen

1980 Seidel, Wolfram 308,2
1979 Schmidt, Friedrich 302,2
1990 Klose, Peter 300,0

3  14040 SV Ohr I 897,7 Ringen

1404 Wonigeit, Sieglinde 301,8
1406 Schirmag, Dieter 298,3
1409 Schirmag, Dörte 297,6

4  03016 Freischütz Rautheim III 896,5 Ringen

212 Kohlhause, Hasso 305,5
211 Engel, Achim 300,4
219 Schubert, Olaf 290,6

5  17037 SV Rickensdorf 890,6 Ringen

1725 Tauermann, Dagmar 301,5
1713 Kamieth, Sabine 297,9
1718 Tomicki, Martin 291,2

6  17011 SV Grafhorst 883,5 Ringen

1696 Barnstorf-Küssner, Gisela 301,9
3260 Küssner, Thomas 293,0
1695 Pundschus, Michael 288,6

7  03059 SV Veltheim II 874,1 Ringen

274 Blaufuß-Mönnich, Maike Dr. 295,2
275 Kallmeyer, Dirk 290,6
276 Burgdorf, Frank 288,3



LM 2024 50m KK Auflage Zielfernrohr Stand: 23.06.2024,22:25 Uhr    Seite: 2 1.43.70

8  20008 SGi Gr. Oesingen 2 869,9 Ringen

1976 Heine, Jörg 302,5
1986 Magka, Dirk 285,0
1992 Müller, Christiane 282,4

9  05061 SV Walle I 864,2 Ringen

689 Thiele, Volker 294,2
695 Schmidtke, Ulrich 289,1
690 Fliegner, Cord 280,9

10  05049 SG Oldau I 858,9 Ringen

650 Helberg, Hubert 297,4
657 Hohmann, Bärbel 282,2
662 Dageförde, Birgit 279,3



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.43.70

50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 308,9
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 578 Alps, Andreas  05031 SG Hermannsburg I 101,2 103,7 103,6 308,5

2 212 Kohlhause, Hasso  03016 Freischütz Rautheim III 101,6 102,6 101,3 305,5

3 1403 Franke, Hans-Peter  14040 SV Ohr 101,9 99,6 103,7 305,2

4 618 Neumann, Frank  05038 SV Jeversen 100,7 101,2 103,1 305,0

5 1711 Sachtleben, Axel  17033 SV Räbke 100,6 100,9 102,8 304,3

6 1976 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 2 101,9 101,0 99,6 302,5

7 1979 Schmidt, Friedrich  20008 SGi Gr. Oesingen 1 103,8 97,9 100,5 302,2

8 1404 Wonigeit, Sieglinde  14040 SV Ohr I 101,8 98,7 101,3 301,8

9 856 Klie, Bernd  08005 SV Edemissen e.V. 98,1 99,6 103,7 301,4
10 211 Engel, Achim  03016 Freischütz Rautheim III 101,7 101,5 97,2 300,4
11 1990 Klose, Peter  20008 SGi Gr. Oesingen 1 98,6 103,5 97,9 300,0
12 1406 Schirmag, Dieter  14040 SV Ohr I 99,8 98,9 99,6 298,3
13 650 Helberg, Hubert  05049 SG Oldau I 98,7 100,0 98,7 297,4
14 2719 Buhr, Andreas  34032 Sch.V. Wolterdingen 95,2 100,3 101,6 297,1
15 2122 Münkel, Heiko Dr.  24037 SV Osterwald O/E 96,7 101,1 99,0 296,8
16 2152 Lübbehüsen, Günther  24051 BS Seelze von 1848 99,1 96,6 99,2 294,9
17 689 Thiele, Volker  05061 SV Walle I 96,7 98,4 99,1 294,2
18 3260 Küssner, Thomas  17011 SV Grafhorst 96,8 97,1 99,1 293,0
19 1718 Tomicki, Martin  17037 SV Rickensdorf 96,5 96,4 98,3 291,2
20 275 Kallmeyer, Dirk  03059 SV Veltheim II 98,2 96,5 95,9 290,6
21 219 Schubert, Olaf  03016 Freischütz Rautheim III 99,8 95,1 95,7 290,6
22 695 Schmidtke, Ulrich  05061 SV Walle I 97,6 98,3 93,2 289,1
23 1695 Pundschus, Michael  17011 SV Grafhorst 97,4 93,5 97,7 288,6
24 276 Burgdorf, Frank  03059 SV Veltheim II 95,6 97,4 95,3 288,3
25 1596 Pyrcek, Peter  15049 PSV Hannover e.V. 94,7 96,6 94,2 285,5
26 1986 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 2 95,3 95,9 93,8 285,0
27 690 Fliegner, Cord  05061 SV Walle I 92,4 93,5 95,0 280,9
na 569 Buhr, Frank  05031 SG Hermannsburg 0,0
na 1664 Petow, Martin  16004 SV Dransfeld v.1952 0,0
na 2098 Scholz, Heinz  24014 SV Frielingen 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1980 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 1 103,1 101,6 103,5 308,2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.43.71

50m KK Auflage Zielfernrohr Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 307,6
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 577 Heidenreich, Monika  05031 SG Hermannsburg I 102,3 103,0 101,2 306,5

2 570 Würfel, Karola  05031 SG Hermannsburg I 102,2 103,7 99,5 305,4

3 2101 Wehrmann, Heike  24014 SV Frielingen 101,3 102,1 99,6 303,0

4 1696 Barnstorf-Küssner, Gisela  17011 SV Grafhorst 101,1 100,4 100,4 301,9

5 1725 Tauermann, Dagmar  17037 SV Rickensdorf 101,5 98,4 101,6 301,5

6 1713 Kamieth, Sabine  17037 SV Rickensdorf 101,9 96,9 99,1 297,9

7 1409 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr I 99,7 101,3 96,6 297,6

8 274 Blaufuß-Mönnich, Maike Dr.  03059 SV Veltheim II 100,8 96,8 97,6 295,2

9 2223 Lühring, Birgit  25028 SchV Landesbergen e.V. 100,2 96,9 95,2 292,3
10 1503 Gruse, Andrea  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 96,6 96,8 98,2 291,6
11 1992 Müller, Christiane  20008 SGi Gr. Oesingen 2 94,7 94,7 93,0 282,4
12 657 Hohmann, Bärbel  05049 SG Oldau I 98,4 92,6 91,2 282,2
13 662 Dageförde, Birgit  05049 SG Oldau I 86,4 98,5 94,4 279,3



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.43.74

50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 910,1
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I 910,6 Ringen
Neuer LM Rekord

1474 Pietron, Richard 308,6
1469 Wutzmann, Horst 301,2
1472 Becker, Hartmut 300,8

2  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 909,2 Ringen

1526 Achstetter, Rolf 305,7
1504 Müller, Georg 301,9
1510 Zimmermann, Peter 301,6

3  01003 SV Baden 1 907,3 Ringen

21 Rosebrock, Heinz-Hermann 306,0
30 Schröder, Christa 301,2
22 Windhorst, Günter 300,1

4  17037 SV Rickensdorf 901,7 Ringen

1717 Ohse, Brigitte 303,4
1719 Doerfler, Hans-Joachim 301,1
1726 Denks, Christa 297,2

5  01019 SV Etelsen 901,0 Ringen

54 Hoopmann, Margret 301,8
58 Heitmann, Helga 300,3
57 Schäfer, Heidrun 298,9

6  05031 SG Hermannsburg I 897,9 Ringen

572 Naumann, Michael 303,2
571 Böttcher, Werner 303,0
574 Ketelhake, Günter 291,7

7  15039 SGes Linden 04 892,5 Ringen

1553 Brackmann, Rüdiger 300,4
1549 Fischer, Jochen 298,4
1550 Graubener, Wolfgang 293,7



LM 2024 50m KK Auflage Zielfernrohr Stand: 23.06.2024,22:25 Uhr    Seite: 2 1.43.74

8  03009 Braunschweiger SGes. IV 891,1 Ringen

196 Ulrich, Hartmut 304,5
202 Gohla, Gebhard 295,4
201 Mareck, Benno 291,2

9  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II 888,0 Ringen

1467 Kurlbaum, Regina 299,7
1473 Strohmeyer, Jürgen 297,2
1470 Schemmel, Dieter 291,1

10  05049 SG Oldau II 886,6 Ringen

652 Winkel, Manfred 302,9
651 Brockmann, Herbert 299,8
656 Dageförde, Peter 283,9

11  14002 SV Afferde e.V. I 877,1 Ringen

1352 Harthun, Ilona 305,5
1354 Rabenhorst, Werner 290,0
1351 Harthun, Peter 281,6

12  20008 SGi Gr. Oesingen 877,0 Ringen

1978 Vinke, Carola 300,8
1984 Müller, Klaus-Dieter 292,0
1988 Müller, Hans-Ulrich 284,2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.43.74

50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 308,7
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 196 Ulrich, Hartmut  03009 Braunschweiger SGes. IV 101,1 101,6 101,8 304,5

2 3104 Scherf, Joachim  39045 SGes Wolfenbüttel 99,6 103,1 101,3 304,0

3 2096 Niemeyer, Karlheinz  24014 SV Frielingen M2 103,2 101,3 97,7 302,2

4 1719 Doerfler, Hans-Joachim  17037 SV Rickensdorf 101,3 100,8 99,0 301,1

5 1472 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 99,6 99,2 102,0 300,8

6 1553 Brackmann, Rüdiger  15039 SGes Linden 04 98,8 98,2 103,4 300,4

7 2178 Höltke, Udo  25005 B.S.V. Nienburg 99,7 100,6 99,9 300,2

8 1630 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 98,7 99,6 101,1 299,4

9 1609 Reschke, Manfred  15049 PSV Hannover e.V. 98,9 99,4 100,5 298,8
10 1473 Strohmeyer, Jürgen  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,4 97,9 96,9 297,2
11 656 Dageförde, Peter  05049 SG Oldau II 95,6 97,6 90,7 283,9
12 1351 Harthun, Peter  14002 SV Afferde e.V. I 87,1 98,9 95,6 281,6
na 1692 Osteroth, Günter  17006 SGes Emmerstedt 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.43.75

50m KK Auflage Zielfernrohr Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 305,2
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1352 Harthun, Ilona  14002 SV Afferde e.V. I 103,6 101,1 100,8 305,5
Neuer LM Rekord

2 1717 Ohse, Brigitte  17037 SV Rickensdorf 99,7 102,1 101,6 303,4

3 54 Hoopmann, Margret  01019 SV Etelsen 99,4 100,2 102,2 301,8

4 30 Schröder, Christa  01003 SV Baden 1 99,8 99,5 101,9 301,2

5 1978 Vinke, Carola  20008 SGi Gr. Oesingen 102,9 98,1 99,8 300,8

6 1467 Kurlbaum, Regina  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 99,7 99,6 100,4 299,7

7 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 101,3 100,7 96,9 298,9

8 1726 Denks, Christa  17037 SV Rickensdorf 97,1 100,6 99,5 297,2

9 271 Vogel, Gabriele  03057 Freischütz Veltenhof 94,8 97,2 97,5 289,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.43.76

50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 307,9
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1474 Pietron, Richard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,5 103,1 103,0 308,6
Neuer LM Rekord

2 571 Böttcher, Werner  05031 SG Hermannsburg I 101,2 100,2 101,6 303,0

3 652 Winkel, Manfred  05049 SG Oldau II 100,0 102,0 100,9 302,9

4 1510 Zimmermann, Peter  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 101,5 97,4 102,7 301,6

5 165 Lohrengel, Hilmar  03009 Braunschweiger SGes. 101,8 99,4 100,4 301,6

6 1469 Wutzmann, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,3 101,5 97,4 301,2

7 651 Brockmann, Herbert  05049 SG Oldau II 99,7 102,2 97,9 299,8

8 1550 Graubener, Wolfgang  15039 SGes Linden 04 98,8 96,9 98,0 293,7

9 1710 Kersten, Dieter  17033 SV Räbke 99,7 97,7 95,6 293,0
10 1661 Teuteberg, Ingeborg  16004 SV Dransfeld v.1952 94,8 98,1 99,7 292,6
11 1984 Müller, Klaus-Dieter  20008 SGi Gr. Oesingen 99,9 94,2 97,9 292,0
12 574 Ketelhake, Günter  05031 SG Hermannsburg I 90,2 99,9 101,6 291,7
13 201 Mareck, Benno  03009 Braunschweiger SGes. IV 98,7 94,9 97,6 291,2
14 1354 Rabenhorst, Werner  14002 SV Afferde e.V. I 94,4 100,2 95,4 290,0
15 1988 Müller, Hans-Ulrich  20008 SGi Gr. Oesingen 90,6 96,0 97,6 284,2
na 2099 Koopmann, Heinrich  24014 SV Frielingen 0,0
na 576 Schade, Wolf-Dietrich  05031 SG Hermannsburg 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.43.78

50m KK Auflage Zielfernrohr Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 306,8
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2189 Kohlar, Hans-Joachim  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 103,5 102,4 100,7 306,6

2 21 Rosebrock, Heinz-Herma...  01003 SV Baden 1 100,7 101,3 104,0 306,0

3 1526 Achstetter, Rolf  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 101,5 100,8 103,4 305,7

4 572 Naumann, Michael  05031 SG Hermannsburg I 96,9 103,1 103,2 303,2

5 58 Heitmann, Helga  01019 SV Etelsen 98,5 100,7 101,1 300,3

6 22 Windhorst, Günter  01003 SV Baden 1 101,3 100,2 98,6 300,1

7 1549 Fischer, Jochen  15039 SGes Linden 04 98,9 100,3 99,2 298,4

8 202 Gohla, Gebhard  03009 Braunschweiger SGes. IV 97,1 98,1 100,2 295,4

9 573 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg 95,7 98,5 98,6 292,8
10 1470 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 94,0 97,3 99,8 291,1
11 2102 Wehrmann, Heidemarie  24014 SV Frielingen M2 98,8 92,5 98,8 290,1
12 2727 Warneke-Schütte, Günter  34032 Sch.V. Wolterdingen 97,2 98,3 94,1 289,6
13 160 Mugai, Helmut  03004 SV Belfort 87,6 90,3 91,6 269,5
na 1480 Dehling, Hans-Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 0,0
na 2192 Ehrlich, Wolfgang  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 0,0
na 2278 Küster, Karl-Heinz  26035 BSG Sudheim 0,0
na 1475 Lindner, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 0,0
na 25 Schröder, Horst  01003 SV Baden 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1504 Müller, Georg  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 101,8 98,3 101,8 301,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.40

10m Luftpistole Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1121,0
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 1083 Ringen

888 Liebrecht, Phillip 365
886 Meinheit, Justus 364
890 Ehlers, Kilian 354

2  09001 SV Adolphsheide-Vierde 2 986 Ringen

891 Krause, Justin 348
889 Kaminski, Jannes 325
887 Buchhop, Justus Mattis 313

3  07030 SSG Wisent 968 Ringen

847 Rathing, Johann-Wilken 334
839 Hoffmann, Till 322
849 Thies, Rembert 312



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.40

10m Luftpistole Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 380
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 154 Höfert, Marvin  02028 SSG Sieben Berge 91 91 90 88 360

2 2114 Hahne, Maximilian  24023 SV Kolenfeld 86 94 87 89 356

3 891 Krause, Justin  09001 SV Adolphsheide-Vierde 2 86 91 84 87 348

4 2015 Frevert, Jerre  20025 SSGrp MTV Stöcken 88 89 83 86 346

5 1745 Kersten, Sawyer  17056 SSG Nord - Elm 91 80 88 86 345

6 435 Lehmann, Niels Frederik  04042 SV Uetze 81 92 82 84 339

7 2750 Schröder, Louis  35005 SG Duderstadt 1 78 88 80 83 329

na 2869 Gehrmann, Quentin  37006 SchV Dauelsen 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

886 Meinheit, Justus  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 90 93 91 90 364



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.41

10m Luftpistole Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 1109,0
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 1063 Ringen

1530 Thürmer, Franziska 360
1529 Paul, Emily-Sue 355
1528 Meyer, Sina-Malin 348



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.41

10m Luftpistole Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 380
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 639 Walkowiak, Nele Elisa  05044 SCps Neuenhäusen Celle 89 88 92 92 361

2 1529 Paul, Emily-Sue  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 91 91 86 87 355

3 1528 Meyer, Sina-Malin  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 85 85 90 88 348

4 2871 Mattfeldt, Vanessa  37007 SchV Daverden 77 86 85 75 323



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.42

10m Luftpistole Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 377
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2385 Boos, Fredrik  29021 KKSV Groß Ilsede 91 92 93 93 369

2 888 Liebrecht, Phillip  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 89 97 89 90 365

3 890 Ehlers, Kilian  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 86 89 93 86 354

4 2525 Pfeiffer, Arved  31010 SGem Thiede 87 89 84 89 349

5 2890 Schuchardt, Sean  37030 Verdener SV 81 92 87 86 346

6 847 Rathing, Johann-Wilken  07030 SSG Wisent 80 90 81 83 334

7 1294 Sauerland, Mick  13042 SV Mengershausen e.V. 85 79 82 87 333

8 889 Kaminski, Jannes  09001 SV Adolphsheide-Vierde 2 81 85 82 77 325

9 839 Hoffmann, Till  07030 SSG Wisent 84 81 74 83 322
10 1907 Balster, Henry  18056 SG Rethen/L. e.V. 75 78 83 84 320
11 849 Thies, Rembert  07030 SSG Wisent 81 75 79 77 312
12 752 Repnack, Jan-Luca  06012 SV Langreder 84 79 68 73 304

Außer Konkurrenz haben geschossen:

887 Buchhop, Justus Mattis  09001 SV Adolphsheide-Vierde 2 76 82 75 80 313



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.43

10m Luftpistole Juniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 376
Stand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1530 Thürmer, Franziska  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 89 88 94 89 360

2 2370 Düpre, Joelle  29019 SGem. Bülten 88 91 93 88 360

3 966 Pavel, Jana Alina  09048 SV Lindwedel 88 85 92 89 354

4 3248 Jakob, Katharina  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 87 84 88 86 345

5 944 Bobe, Caroline  09034 SV Hodenhagen 81 83 80 82 326

6 321 Schiermann, Luca Marie  04010 SV Kleinburgwedel 86 82 71 70 309

na 1533 Wichmann-Kühle, Fiona ...  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.14

25m Pistole Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 1687,0
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  12014 SV Lochtum I 1527 Ringen

1218 Köchy, Lothar 535
1219 Baumbach, Martin 514
1213 Matschke, jun., Rudolf 478

2  05064 SGes Westercelle I 1479 Ringen

721 Grzanna, Olav 532
724 Weichert, Siegfried 475
723 Narjes, Werner 472

3  38013 SV Kaltenweide 2 1444 Ringen

2942 Rehwinkel, Eric 529
2981 Neumann, Gerd-Peter 480
2957 Lehnhardt, Michael 435

4  18022 SV Gr. Lobke e.V. 1439 Ringen

1849 Lehne, Rolf-Dieter 516
1852 Behre, Henning 503
3263 Reimann, Martin 420

5  14030 Holzhäuser SV I 1297 Ringen

1399 Müller, Axel 451
1395 Hansen, Manfred 425
1396 Nahrwold, Christian 421

6  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 1007 Ringen

1532 Ellermann, Frank 504
1538 Friedrichs, Richard 503
1539 Khalfine, Andrei 0

7  30030 SV Schwitschen I 977 Ringen

2489 Gerke, Fritz-Jürgen 505
2481 Roß, Ronny 472
2488 Lindhorst, Volker 0



LM 2024 25m Pistole Stand: 23.06.2024,22:25 Uhr    Seite: 2 2.40.14

8  01001 SV Achim 3 0 Ringen

12 Lemmermann, Olaf 0
9 Barck, Michael 0

17 Allermann, Henning 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.14
25m Pistole Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 573
GesamtStand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 1300 Curdt, Olaf  13052 SV Roringen e.V. 88 87 91 266 89 95 88 272 538

2 485 Czirr, Stefan  05004 SGm Altenhagen 86 82 96 264 85 95 93 273 537
(Stechen: 46 Ringe)

3 69 Bertram, Rolf  02002 SV Banteln 89 93 89 271 86 91 89 266 537
(Stechen: 0 Ringe)

4 2820 Wendlandt, Heiko  36005 SG Ebstorf 85 89 94 268 90 89 88 267 535

5 721 Grzanna, Olav  05064 SGes Westercelle I 89 86 89 264 87 89 92 268 532

6 1765 Klein, Christian  17056 SSG Nord - Elm 90 90 90 270 81 90 89 260 530

7 1722 Fischer, Vadim  17037 SV Rickensdorf 87 87 88 262 83 89 92 264 526

8 2637 Lesser, René  33014 SSGi Solling 92 87 83 262 86 87 91 264 526

9 2705 Hebenbrock, Dirk  34023 Sch.G. Soltau 85 92 84 261 86 92 81 259 520
10 1401 Scholz, Thorsten  14034 SV Lauenstein 69 84 92 245 86 90 93 269 514
11 1219 Baumbach, Martin  12014 SV Lochtum I 91 87 81 259 87 77 91 255 514
12 1342 Trümper, Olaf  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 91 81 80 252 83 92 82 257 509
13 1337 Menke, Jan-Peter  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 80 84 84 248 82 86 87 255 503
14 225 Grube, Andreas  03032 SV Leiferde 90 93 88 271 74 80 73 227 498
15 1301 Pioch, Sven  13052 SV Roringen e.V. 77 79 76 232 84 91 86 261 493
16 724 Weichert, Siegfried  05064 SGes Westercelle I 76 80 83 239 73 75 88 236 475
17 1234 Sievers, Jens  12021 SGes Schlewecke 74 72 69 215 84 84 73 241 456
18 1399 Müller, Axel  14030 Holzhäuser SV I 68 75 67 210 93 79 69 241 451
19 2957 Lehnhardt, Michael  38013 SV Kaltenweide 2 65 78 84 227 74 89 45 208 435
20 1395 Hansen, Manfred  14030 Holzhäuser SV I 82 74 72 228 78 61 58 197 425
21 1396 Nahrwold, Christian  14030 Holzhäuser SV I 79 78 69 226 57 72 66 195 421
22 3263 Reimann, Martin  18022 SV Gr. Lobke e.V. 68 56 64 188 64 87 81 232 420
23 1154 Sondermann, Olaf  11023 SV Meine 86 89 83 258 0 0 0 0 258

DNF
24 2634 Baade, Gerd  32066 SV Wölpinghausen 81 75 75 231 0 0 0 0 231

DNF
na 17 Allermann, Henning  01001 SV Achim 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 9 Barck, Michael  01001 SV Achim 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1954 Bremer, Ralf  19039 BSGi Lenne 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 680 Dörries, Ulrich  05059 SGi Vorwerk 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2718 Heine, Steffen  34028 Sch.G. Wietzendorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1539 Khalfine, Andrei  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 12 Lemmermann, Olaf  01001 SV Achim 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1197 Niens, Frank  12010 SGes Harlingerode 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1296 Schaper, Norbert  13044 SV Niedersachsen e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2623 Seidl, Heiner  32056 SB-Stadthagen V 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.16
25m Pistole Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 576
GesamtStand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 3213 Rowland, Mike  40020 SV Sülfeld 93 86 79 258 94 92 100 286 544

2 1218 Köchy, Lothar  12014 SV Lochtum I 88 88 85 261 90 92 92 274 535

3 927 Pralle, Axel  09022 SV Essel 87 87 85 259 87 90 97 274 533

4 2942 Rehwinkel, Eric  38013 SV Kaltenweide 2 81 84 88 253 91 95 90 276 529

5 1849 Lehne, Rolf-Dieter  18022 SV Gr. Lobke e.V. 80 83 86 249 88 90 89 267 516

6 2489 Gerke, Fritz-Jürgen  30030 SV Schwitschen I 81 88 88 257 81 88 79 248 505

7 1532 Ellermann, Frank  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 85 81 88 254 80 86 84 250 504

8 2052 Struck, Wolfgang  22040 TSV Schnega e.V.. 88 90 85 263 78 82 80 240 503

9 1852 Behre, Henning  18022 SV Gr. Lobke e.V. 92 89 88 269 82 72 80 234 503
10 1538 Friedrichs, Richard  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 89 80 81 250 87 93 73 253 503
11 509 Schult, Hartmut  05008 KKSV Bergen I 91 87 83 261 74 87 78 239 500
12 2010 Leusmann, Herbert  20025 SSGrp MTV Stöcken 76 74 80 230 81 84 88 253 483
13 2981 Neumann, Gerd-Peter  38013 SV Kaltenweide 2 76 83 82 241 76 81 82 239 480
14 1213 Matschke, jun., Rudolf  12014 SV Lochtum I 90 81 82 253 81 78 66 225 478
15 590 Weine, Michael  05034 SGi Hohne 85 91 91 267 68 56 86 210 477
16 723 Narjes, Werner  05064 SGes Westercelle I 72 82 73 227 83 82 80 245 472
17 2481 Roß, Ronny  30030 SV Schwitschen I 87 80 90 257 69 72 74 215 472
18 2680 Hering, Harry  34018 Sch.C. Neuenkirchen 80 62 70 212 83 87 69 239 451
19 1108 Santelmann, Horst  11012 USKor Gifhorn 77 85 73 235 72 72 68 212 447
20 2665 Sax, Eberhard  34005 Sch.G. Breloh 73 78 81 232 70 79 61 210 442
21 2432 Krüger, Manfred  29053 SGi Vöhrum 83 85 73 241 53 61 64 178 419
na 41 Bischoff, Gerhard  01006 SSG Mühlentor-Oyten 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 511 Bührmann, Frank  05008 KKSV Bergen I 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 3216 Eckstein, Frank  40028 SV Brackstedt 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1090 Flucht, Stefan  11009 SV Ettenbüttel 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1604 Holz, Siegfried  15049 PSV Hannover e.V. II. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2116 Kuchta, Friedhelm  24024 SV Luthe 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2488 Lindhorst, Volker  30030 SV Schwitschen I 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2146 Milde, Bernhard  24048 SV Stelingen 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.30

25m Pistole Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 1599,0
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 1489 Ringen

1523 Kindel, Jonas 535
1524 Khalfine, Nika 495
1521 Müller, Charlotte 459



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.30
25m Pistole Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 565
GesamtStand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 3217 Ohrens, Mika  40008 SV Heiligendorf 76 76 85 237 74 85 82 241 478

2 1536 Barth, Moritz  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 59 58 81 198 73 79 81 233 431

3 1014 Heinath, Jannes  09070 SV Vorwalsrode 59 66 43 168 82 79 78 239 407
DSB 2.5.2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1523 Kindel, Jonas  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 90 88 94 272 80 89 94 263 535



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.31
25m Pistole Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 545
GesamtStand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 1524 Khalfine, Nika  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 87 89 89 265 76 80 74 230 495

2 1521 Müller, Charlotte  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 84 76 73 233 74 79 73 226 459

3 1389 Gehrke, Jessica  14030 Holzhäuser SV 61 73 60 194 63 65 49 177 371

na 349 Wessarges, Lea Malina  04018 BSV Hänigsen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.92
25m Pistole SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 544
GesamtStand: 23.06.2024 22:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 1202 Böhlke, Martin  12013 SV Lengde 83 86 88 257 93 93 93 279 536

2 699 Waßmann, Jan-Oliver  05063 SV Wathlingen 90 92 85 267 92 89 87 268 535

na 1012 Hartje, Thomas  09069 SK Vorbrück zu Walsrode 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 5.20.10

30m Armbrust Herren I Seite: 1

Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  34018 Sch.C. Neuenkirchen I 1678 Ringen

2682 Denks, Klaus 567
2679 Haberland, Alicia 560
3235 Wichmann, Lea 551

2  34018 Sch.C. Neuenkirchen 1626 Ringen

2684 Michaelis, Jochen 544
2676 Brockmann, Lutz 544
2686 Reinsch, Rüdiger 538

3  34018 Sch.C. Neuenkirchen 1045 Ringen

2683 Lindmüller, Dieter 526
2678 Neumann, Michael 519
2677 Holst, Natalie 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.20.10
30m Armbrust Herren I - Vorkampf - Seite: 1

LM  Rekord: 579
GesamtStand: 23.06.2024 22:28 Uhr 1.S 2.S 3.S stehend 4.S 5.S 6.S kniend

1 2682 Denks, Klaus  34018 Sch.C. Neuenkirchen I 95 95 94 284 93 92 98 283 567

2 2679 Haberland, Alicia  34018 Sch.C. Neuenkirchen I 95 95 92 282 100 89 89 278 560

3 3235 Wichmann, Lea  34018 Sch.C. Neuenkirchen I 90 91 95 276 94 92 89 275 551

na 2677 Holst, Natalie  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.20.14
30m Armbrust Herren III - Vorkampf - Seite: 1

LM  Rekord: 558
GesamtStand: 23.06.2024 22:28 Uhr 1.S 2.S 3.S stehend 4.S 5.S 6.S kniend

1 2676 Brockmann, Lutz  34018 Sch.C. Neuenkirchen 91 82 94 267 94 89 94 277 544

2 2684 Michaelis, Jochen  34018 Sch.C. Neuenkirchen 93 89 88 270 93 92 89 274 544

3 2683 Lindmüller, Dieter  34018 Sch.C. Neuenkirchen 82 78 87 247 95 93 91 279 526

4 2678 Neumann, Michael  34018 Sch.C. Neuenkirchen 79 78 81 238 93 94 94 281 519

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2686 Reinsch, Rüdiger  34018 Sch.C. Neuenkirchen 91 95 82 268 90 90 90 270 538



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 5.31.10

Armbrust national Scheibe Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 357,0
Stand: 23.06.2024 22:25 Uhr Gesamt

1  34018 Sch.C. Neuenkirchen 354 Ringen

2681 Handrick, Marcel 118
2679 Haberland, Alicia 118
2682 Denks, Klaus 118

2  34018 Sch.C. Neuenkirchen 342 Ringen

2684 Michaelis, Jochen 116
2676 Brockmann, Lutz 114
2683 Lindmüller, Dieter 112

3  04029 BSGes Lehrte 320 Ringen

412 Alps, Andreas 111
381 Kaddatz, Uwe 107
410 Baier, Conny 102

4  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 Ringen

2685 Wichmann, Lea 0
2675 Strauch, Robert 0
2677 Holst, Natalie 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.31.10

Armbrust national Scheibe Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 118    Finalrekord: 120
Stand: 23.06.2024 22:28 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 2679 Haberland, Alicia  34018 Sch.C. Neuenkirchen 58 60 118

2 2682 Denks, Klaus  34018 Sch.C. Neuenkirchen 58 60 118

na 2677 Holst, Natalie  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0

na 2685 Wichmann, Lea  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2681 Handrick, Marcel  34018 Sch.C. Neuenkirchen 59 59 118



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.31.14

Armbrust national Scheibe Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 118
Stand: 23.06.2024 22:28 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 2676 Brockmann, Lutz  34018 Sch.C. Neuenkirchen 57 57 114

2 412 Alps, Andreas  04029 BSGes Lehrte 54 57 111

na 2675 Strauch, Robert  34018 Sch.C. Neuenkirchen 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 5.31.16

Armbrust national Scheibe Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 114
Stand: 23.06.2024 22:28 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 2684 Michaelis, Jochen  34018 Sch.C. Neuenkirchen 58 58 116
Neuer LM Rekord

2 2683 Lindmüller, Dieter  34018 Sch.C. Neuenkirchen 54 58 112

3 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 53 54 107

4 410 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 54 48 102

na 384 Ziball, Thomas  04029 BSGes Lehrte 0 0 0


